

**PROTOKÓŁ NR I.2024**  
**z Sesji Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska**  
**odbytej w dniu 6 maja 2024 roku**

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Najstarsza wiekiem radna – Bożena Kuzioła o godzinie 10:00 otworzyła Sesję i po wysłuchaniu hymnu państwowego oraz powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum władne do podejmowania prawomocnych decyzji. (Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do niniejszego protokołu).

Protokolant:

Barbara Piórkowska – Kierownik Referatu Organizacyjnego i Oświaty.

W Sesji udział wzięli:

- Radni Rady Gminy wg listy obecności,
- Radosław Ciechacki - Wójt Gminy,
- Dorota Kraska-Wadych – Sekretarz Gminy,
- Żaneta Piotrowska – Skarbnik Gminy,
- Teresa Łabaj – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej,
- Micha Lipiński – Radca Prawny,
- Małgorzata Sadurska – Kierownik ZOS,
- Sołtysi i zaproszeni goście wg listy obecności.

Małgorzata Kopaczewska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Dąbrowie Chełmińskiej dokonała wręczenia wszystkim radnym, którzy uzyskali mandat w wyborach do Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska, przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy.

Przewodnicząca obrad Bożena Kuzioła odczytała proponowany porządek obrad opracowany przez zwołującego Sesję – Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy I – Postanowienie nr 2176/2024 z dnia 22 kwietnia 2024 r. i zwróciła się o przedstawienie wniosków w sprawie ewentualnych poprawek i uzupełnień.

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag.

**Rada Gminy obradowała według następującego porządku:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska.
4. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.
5. Zamknięcie obrad sesji.

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnych.

Przewodnicząca obrad – Bożena Kuzioła odczytała rotę ślubowania i wyczytywała kolejno radnych celem powstania i potwierdzenia woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję”.

Przewodnicząca obrad poinformowała, że po słowie „ślubuję” każdy z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę: „tak mi dopomóż Bóg”.

***„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”***

Następnie wyczytała kolejno radnych wg listy obecności na Sesji.

Wszyscy Radni Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska obecni na Sesji powstawali kolejno składając ślubowanie wypowiadając słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Lista obecności radnych na pierwszej Sesji Rady Gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Małgorzata Kopaczewska – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Dąbrowie Chełmińskiej dokonała wręczenia Panu Radosławowi Ciechackiemu zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Radosław Ciechacki wybrany w dniu 7 kwietnia 2024 r. w wyborach bezpośrednich do pełnienia funkcji Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska złożył uroczyste ślubowanie:

***„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.”, dodając słowa „tak mi dopomóż Bóg”.***

ad.4. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy:

Przewodnicząca obrad – Bożena Kuzioła zwróciła się o zgłaszanie kandydatów do prac w Komisji Skrutacyjnej. Przypomniała, że osoby kandydujące na przewodniczącego nie mogą wchodzić w skład tej komisji.

Do prac w Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:

Dawida Pałczyńskiego, który wyraził zgodę na pracę w w/w Komisji,  
Bożenę Tomaszewską, która wyraziła zgodę na pracę w w/w Komisji,  
Justynę Zasadzką, która wyraziła zgodę na pracę w w/w Komisji,  
Karola Morgut, który nie wyraził zgody na pracę w w/w Komisji.

Komisja Skrutacyjna na Przewodniczącego wybrała radego Dawida Pałczyńskiego.  
Przewodnicząca obrad – Bożena Kuzioła odczytała projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu imiennym przy obecności piętnastu radnych, piętnastoma głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr I.1.2024 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zwrócił się o zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska, przypomniał, że zgłaszane osoby muszą wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Dawid Pałczyński zgłosił kandydaturę Ryszarda Kaczor.

Radny Ryszard Kaczor wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej w związku z brakiem dalszych zgłoszeń poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska w głosowaniu jawnym, przy obecności piętnastu radnych, głosowało piętnastu radnych.

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania tajnego:

Radny Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał radnym zasady głosowania tajnego w wyborach przewodniczącego Rady Gminy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przygotowali i rozdali radnym karty do głosowania zgodnie z zapisami zawartymi w uchwale nr I.1.2018 Rady Gminy z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska. Następnie wyczytywani kolejno radni podchodzili do urny oddając swe głosy.

Po zliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Dawid Pałczyński odczytał protokół Komisji, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z powyższym do pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska powołano radnego Ryszarda Kaczor.

Przewodnicząca obrad – Bożena Kuzioła odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Rada Gminy w głosowaniu imiennym przy obecności piętnastu radnych piętnastoma głosami „za” - jednogłośnie podjęła uchwałę nr I.2.2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca obrad – Bożena Kuzioła złożyła gratulacje Przewodniczącemu Rady Gminy i w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku przekazała prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Przewodniczący Rady Gminy – Ryszard Kaczor przejął prowadzenie obrad wygłaszając krótkie przemówienie i składając podziękowania za wybór do pełnienia przedmiotowej funkcji.

Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy:

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej.

Przypomniał, że nie mogą w jej pracach uczestniczyć osoby kandydujące do funkcji

Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Do prac w Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:

Dawida Pałczyńskiego, który wyraził zgodę na pracę w w/w Komisji,

Bożenę Tomaszewską, która wyraziła zgodę na pracę w w/w Komisji,

Justynę Zasadzką, która wyraziła zgodę na pracę w w/w Komisji.

Komisja Skrutacyjna wybrała na Przewodniczącego radnego Dawida Pałczyńskiego.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności piętnastu radnych, piętnastoma głosami „za” – jednogłośnie podjęła uchwałę nr I.3.2024 w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że zgodnie z zapisami Statutu Gminy należy dokonać wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej zwrócił się o zgłaszanie kandydatów do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Radny Dawid Pałczyński zgłosił kandydatury radnych Bożeny Kuzioła i Karola Szczęsnego.

Radna Bożena Kuzioła wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Karol Szczęśny wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Józef Magdziarz zgłosił kandydaturę Radnego Sławomira Rzemka.

Radny Sławomir Rzemek wyraził zgodę.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej w związku z brakiem dalszych zgłoszeń poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Rada Gminy przy obecności piętnastu radnych, przy piętnastu głosach „za” – jednogłośnie dokonała zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że Rada Gminy wybiera ze swego grona wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Następnie przystąpiono do przeprowadzenia głosowania tajnego:

Radny Dawid Pałczyński – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przypomniał radnym zasady głosowania tajnego w wyborach wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przygotowali i rozdali radnym karty do głosowania zgodnie z zapisami zawartymi w uchwale nr I.4.2018 Rady Gminy z dnia 23 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej wyczytywał z listy i radni kolejno podchodzili składając do urny swoje karty do głosowania.

Po zliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji, który stanowi załączniki do niniejszego protokołu.

W wyniku głosowania tajnego do pełnienia funkcji Wiceprzewodniczących powołani zostali:

- Radna Bożena Kuzioła, która otrzymała 13 głosów ważnych,
- Radny Karol Szczęsny, który otrzymał 11 głosów ważnych.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Rada Gminy w głosowaniu elektronicznym przy obecności piętnastu radnych piętnastoma głosami „za” - jednogłośnie podjęła uchwałę nr I.4.2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad.5. Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12:41 zamknął I Sesję Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska.

Protokółował:

Przewodniczył